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Myndighedsopgaven på det specialiserede voksenområde - indstilling om opnormering
1.      Myndighedsopgaven på det specialiserede voksenområde - indstilling om opnormering
Sagsnr.: 492-2016-3479        Dok.nr.: 492-2016-20784     Sagsbeh.: KVT             Åbent
 
Indledning
Myndighedsopgaven på det specialiserede voksenområde er normeret til 37 timer ugentligt. På nuværende tidspunkt er 15
af disse besat af en medarbejder i fleksjob. Det har ikke været muligt at få de resterende 22 timer besat trods to
ansøgningsrunder.
Samtidig opleves der på Ærø som i andre kommuner et voksende opgavepres på området, hvilket har vanskeliggjort en
tilfredsstillende sagsbehandling selv i (korte) perioder med fuld medarbejderdækning.

Sagsfremstilling
Den ledige stilling på 22 timer har været vakant siden november 2015, og der har ikke
været interessetilkendegivelser i relation til opslags-runderne.
Dette kan skyldes, at det er et område, hvor få har den rette uddannelse og erfaring til at
bestride stillingen.
Mange kommuner har opnormeret på området, hvilket kan have ”tømt” det potentielle
ansøgerfelt.
En medvirkende årsag kan også være, at stillingen fravælges, da der ikke er tale om fuld
tid.

Sagsstammen består i dag af 165 blandede sager, hvor der indgår såvel udviklingshæmmede som psykisk syge borgere.
Sagerne er naturligvis ikke af samme tyngde, men belastningen er markant, selv hvis den fulde stilling var besat.
Dansk Socialrådgiverforening udgiver årligt en vejledning om niveaet for sagsstammen. Heraf fremgår det, at en typisk
sagsstamme består af 45-80 sager.
Forvaltningen har rettet henvendelse til Fanø og Bornholm kommuner for at høre om niveauet her. Sagsbehandlerne har
begge steder mellem 55 og 60 sager.
 
Forvaltningen på området er i en sårbar situation ved den nuværende bemanding, som gør det vanskeligt at overkomme
sagerne og udføre sagsbehandlingen på et tilstrækkeligt kvalificeret niveau.
Der har i perioder været indkøbt vikarydelser for at imødekomme det største pres, men det er en relativ dyr løsning og
ikke holdbar på sigt.
 
BDO gennemfører i øjeblikket en forvaltningsrevision på det specialiserede socialområde. Foreløbige tilbagemeldinger
viser, at Ærø Kommune ligger i den høje ende, hvad angår udgifter på området.
En del af forklaringen herpå er Ærøs særlige situation som ø-kommune, men udgiftsniveauet kan påvirkes, og den
mulighed vil forvaltningen gerne have mulighed for at udnytte.
Det har vist sig, og det er også erfaringen fra Ærø Kommune, at der ved tæt opfølgning er mulighed for at nedbringe
udgifterne for kommunerne (eksempler herpå er vedlagt som bilag).  Forvaltningen arbejder målrettet med denne
tilgangsvinkel, og med løbende tjek af sagerne for at vurdere fortsat hensigtsmæssighed, pris, m.m., men det
vanskeliggøres af ressourcesituationen på nuværende tidspunkt.
 
Det er forvaltningens vurdering, at der er behov for en opnormering på området med 15 timer ugentligt i tillæg til den
nuværende normering på 37 timer.
 
 
Retsgrundlag
Lov om Social Service.

Økonomisk påtegning:
Udgifterne til opnormering af en socialrådgiverstilling med 15 timer pr. uge koster årligt kr. 160.000 (grundløn 31 + 2.000
+ 2 løntrin for erfaring , inkl. pension, feriepenge, atp., m.m.)



Sagens afgøres af:
Kommunalbestyrelsen

Indstilling
Forvaltningen indstiller:
1.    At direktionen anbefaler en personaleopnormering på det specialiserede socialområde på 15 timer ugentligt

 
 
 
Direktionen, den 18. april 2016:
Fraværende: Ingen
 
Kimma Vingaard Thomsen oplyste, at det er områdets vurdering, at der er behov for en opnormering med 15 t/ugl., for at
styrke sagsbehandlingen på området.
Kimma Vingaard Thomsen gennemgik tre sager som eksempler på sager, hvor sagsbehandlingen er forløbet optimalt i
forhold til de pågældende borgeres retssikkerhed. Forløbene har samtidig reduceret kommunens udgifter til
foranstaltninger.
Direktionen bemærker:
·         At kommunen i sagsbehandlingen primært skal varetage den enkelte borgers tarv og sikre den enkelte borgers
retsstilling.
·         At kommunen herudover ved valg af foranstaltninger skal tage hensyn til kommunens økonomi.
·         At der vurderes at være behov for at styrke sagsbehandlingen på det specialiserede voksenområde på baggrund af 1)
antallet af sager samt 2) den budgetoverskridelse, området har haft i 2015.
Direktionen anbefaler:
·         At det specialiserede socialområde opnormeres med 15 t/ugl. med virkning fra 1/6-16.
·         At udgiften på 160 tkr. årligt (5/12-virkning i 2016) finansieres ved tillægsbevilling fra kassen.
 
Bilag
492-2016-
19615

Bilag - Myndighedsopgaven på det specialiserede voksenområde -
indstilling om opnormering

 
 
 
 

Bilag

Bilag - Myndighedsopgaven på det specialiserede voksenområde - indstilling om opnormering



Punkt 1: Beslutning

 
Kultur- og Socialudvalget, den 27. april 2016:
Fraværende: Ingen
 
Direktionens indstilling anbefales godkendt.
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